
Auswertung All / Stand: 04.05.2014/ 12.59 Uhr, geprüft durch Unterschrift, gegengelesen durch J.Hoffmann und O.Ehrlich

Star
t Nr. 

Name Vorname 
Natio

n 
LV Disz. Kl. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

30 Roselieb Uwe D 11 1890 F 36,41 1 40,77 5 31,15 1 29,18 1 137,51 8 1 

39 Hurlbrink 
Klaus-
Dieter 

D 4 1890 D 42,72 3 35,55 2 31,60 2 45,61 5 155,48 
12 

2 

20 Holtermann Alexander D 3 1890 T 54,93 13 45,10 8 39,86 5 39,63 2 179,52 28 3 

16 Deckers Rainer D 3 1890 DD 44,98 4 40,62 4 43,61 8 54,76 14 183,97 30 4 

21 de Graaff Richard N 3 1890 S 40,75 2 31,42 1 36,34 3 68,59 26 177,10 32 5 

19 Graf Günter D 11 1890 S 47,62 5 40,79 6 39,87 6 58,11 19 186,39 36 6 

12 Wriedt André D 3 1890 DD 53,04 9 42,37 7 46,02 10 50,86 10 192,29 36 7 

23 Bräcker Torsten D 4 1890 T 48,14 6 56,57 16 42,49 7 49,16 8 196,36 37 8 

44 Wilhelmy Olaf D 2 1880 SP 54,05 11 47,22 10 39,28 4 56,08 16 196,63 41 9 

8 Sitz Achim D 3 1890 D 48,88 7 46,31 9 49,04 12 54,65 13 198,88 41 10 

38 Brandes Carsten D 3 1890 T 54,57 12 39,57 3 57,08 25 39,94 3 191,16 43 11 

33 Saurin Marita D 3 1890 
W
F 

60,11 16 50,49 12 44,39 9 52,27 12 207,26 
49 

12 

34 Diekmann Detlef D 4 1880 SP 70,60 22 56,03 15 49,94 14 42,41 4 218,98 55 13 

1 Baumann Reinhard D 3 1880 SP 53,38 10 60,43 23 54,14 19 46,46 7 214,41 59 14 

37 Hoffmann Jörg D 2 1890 D 52,53 8 57,24 18 60,04 28 46,02 6 215,83 60 15 

22 Wulff Björn D 3 1890 T 74,53 25 54,27 13 52,32 15 51,36 11 232,48 64 16 

7 Wulff 
Bernd-
Peter 

D 3 1890 S 57,21 14 49,28 11 56,09 22 64,72 22 227,30 
69 

17 

17 Mehlis Jürgen D 3 1880 SP 69,65 21 63,50 28 49,59 13 50,65 9 233,39 71 18 

11 Hauber Irmo D 3 1890 F 65,55 17 58,43 20 54,26 20 55,64 15 233,88 72 19 

42 Ehrlich Oliver D 3 1890 S 67,34 19 56,83 17 53,67 18 65,66 23 243,50 77 20 

36 Sommer Frank D 3 1890 D 66,12 18 55,47 14 53,58 17 74,94 30 250,11 79 21 

29 Schäfer Friedel D 3 1890 S 60,04 15 60,71 24 59,64 27 68,05 25 248,44 91 22 

32 Schulz Thomas D 3 1890 D 84,99 29 60,15 22 46,36 11 72,56 29 264,06 91 23 

13 Huber Bernd D 3 1890 S 90,86 33 59,77 21 55,85 21 56,94 18 263,42 93 24 

41 Brosch Peter D 3 1890 S 91,50 34 57,43 19 56,96 24 56,43 17 262,32 94 25 

46 Meyer Sascha D 3 1890 T 68,99 20 61,03 25 56,34 23 72,19 28 258,55 96 26 

26 Plagge Heinz D 3 1890 S 80,89 28 62,22 27 57,86 26 59,67 20 260,64 101 27 

5 Pirkl Bernd D 3 1890 S 85,71 30 61,11 26 64,38 29 61,47 21 272,67 106 28 

2 Röger Konrad D 3 1890 D 96,13 37 79,66 33 68,48 30 65,79 24 310,06 124 29 

43 Steingass Frank D 3 1890 DD 88,62 32 65,89 29 72,95 33 76,08 31 303,54 125 30 

27 Weber Michael D 3 1890 T 97,84 38 85,69 36 52,36 16 95,46 35 331,35 125 31 

18 Falk Carlo D 3 1890 T 80,59 26 79,11 32 70,24 31 103,29 36 333,23 125 32 

28 Seiffert Carsten D 3 1880 SP 72,79 23 71,85 31 72,11 32 118,30 42 335,05 128 33 

3
 

Altenhövel Florian D 3 1890 T 73,37 24 87,95 37 87,58 43 68,70 27 317,60 131 34 

31 Homann André D 3 1890 T 91,80 35 70,55 30 75,12 36 107,20 39 344,67 140 35 

25 Meier Steffen D 3 1890 F 95,12 36 89,37 38 73,09 34 94,74 34 352,32 142 36 

35 Schaper Dietrich D 3 1890 S 87,76 31 94,13 39 73,32 35 103,61 37 358,82 142 37 

35 Schuldt Markus D 3 1880 SP 102,40 39 94,39 40 79,74 40 87,64 32 364,17 151 38 



14 Wesemann Dieter D 3 1890 S 80,68 27 116,88 43 76,29 38 194,20 46 468,05 154 39 

10 Eyermann Lutz D 3 1890 F 151,70 46 82,33 35 81,43 41 87,90 33 403,36 155 40 

9 Homann Frank D 3 1890 DD 147,40 43 79,86 34 75,88 37 110,11 41 413,25 155 41 

6 Fricke Torsten D 3 1890 T 122,70 41 150,70 46 78,05 39 108,00 40 459,45 166 42 

24 Tomaszewski Edward D 3 1890 S 126,10 42 112,96 42 82,44 42 138,70 44 460,20 170 43 

4 Lux Markus D 3 1890 T 119,90 40 137,17 45 88,57 44 121,90 43 467,54 172 44 

15 Dirksen Björn D 3 1890 T 150,00 45 117,60 44 94,61 45 106,20 38 468,41 172 45 

40 
Schulz-
Heinken 

Detlef D 3 1890 E 149,80 44 99,02 41 129,80 46 193,50 45 572,12 176 46 

Auswertung 1890 Traditional 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. 
Kl
. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

20 Holtermann Alexander D 3 1890 T 54,93 13 45,10 8 39,86 5 39,63 2 179,52 28 1 

23 Bräcker Torsten D 3 1890 T 48,14 6 56,57 16 42,49 7 49,16 8 196,36 37 2 

38 Brandes Carsten D 3 1890 T 54,57 12 39,57 3 57,08 25 39,94 3 191,16 43 3 

22 Wulff Björn D 3 1890 T 74,53 25 54,27 13 52,32 15 51,36 11 232,48 64 4 

46 Meyer Sascha D 3 1890 T 68,99 20 61,03 25 56,34 23 72,19 28 258,55 96 5 

27 Weber Michael D 3 1890 T 97,84 38 85,69 36 52,36 16 95,46 35 331,35 125 6 

18 Falk Carlo D 3 1890 T 80,59 26 79,11 32 70,24 31 103,29 36 333,23 125 7 

3 Altenhövel Florian D 3 1890 T 73,37 24 87,95 37 87,58 43 68,70 27 317,60 131 8 

31 Homann André D 3 1890 T 91,80 35 70,55 30 75,12 36 107,20 39 344,67 140 9 

6 Fricke Torsten D 3 1890 T 122,70 41 150,70 46 78,05 39 108,00 40 459,45 166 10 

4 Lux Markus D 3 1890 T 119,90 40 137,17 45 88,57 44 121,90 43 467,54 172 11 

15 Dirksen Björn D 3 1890 T 150,00 45 117,60 44 94,61 45 106,20 38 468,41 172 12 

Auswertung 1890 Traditional 49-er 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. 
Kl
. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

30 Roselieb Uwe D 3 1890 F 36,41 1 40,77 5 31,15 1 29,18 1 137,51 8 1 

11 Hauber Irmo D 3 1890 F 65,55 17 58,43 20 54,26 20 55,64 15 233,88 72 2 

25 Meier Steffen D 3 1890 F 95,12 36 89,37 38 73,09 34 94,74 34 352,32 142 3 

10 Eyermann Lutz D 3 1890 F 151,70 46 82,33 35 81,43 41 87,90 33 403,36 155 4 



Auswertung 1890 Senior 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. 
Kl
. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

21 de Graaff Richard N 3 1890 S 40,75 2 31,42 1 36,34 3 68,59 26 177,10 32 1 

19 Graf Günter D 3 1890 S 47,62 5 40,79 6 39,87 6 58,11 19 186,39 36 2 

7 Wulff Bernd-Peter D 3 1890 S 57,21 14 49,28 11 56,09 22 64,72 22 227,30 69 3 

42 Ehrlich Oliver D 3 1890 S 67,34 19 56,83 17 53,67 18 65,66 23 243,50 77 4 

29 Schäfer Friedel D 3 1890 S 60,04 15 60,71 24 59,64 27 68,05 25 248,44 91 5 

13 Huber Bernd D 3 1890 S 90,86 33 59,77 21 55,85 21 56,94 18 263,42 93 6 

41 Brosch Peter D 3 1890 S 91,50 34 57,43 19 56,96 24 56,43 17 262,32 94 7 

26 Plagge Heinz D 3 1890 S 80,89 28 62,22 27 57,86 26 59,67 20 260,64 101 8 

5 Pirkl Bernd D 3 1890 S 85,71 30 61,11 26 64,38 29 61,47 21 272,67 106 9 

35 Schaper Dietrich D 3 1890 S 87,76 31 94,13 39 73,32 35 103,61 37 358,82 142 10 

14 Wesemann Dieter D 3 1890 S 80,68 27 116,88 43 76,29 38 194,20 46 468,05 154 11 

24 Tomaszewski Edward D 3 1890 S 126,10 42 112,96 42 82,44 42 138,70 44 460,20 170 12 

Auswertung 1890 Elder Statesman 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. 
Kl
. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

40 
Schulz-
Heinken 

Detlef D 3 1890 E 149,80 44 99,02 41 129,80 46 193,50 45 572,12 176 1 

Auswertung 1890 Duelist 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. 
Kl
. 

Stage 
1 

SP
1 

Stage 
2 

SP
2 

Stage 
3 

SP
3 

Stage 
4 

SP
4 

Stage 
5 

SP
5 

Stage 
6 

SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

39 Hurlbrink 
Klaus-
Dieter 

D 3 1890 D 42,72 3 35,55 2 31,60 2 45,61 5 155,48 
12 

1 

8 Sitz Achim D 3 1890 D 48,88 7 46,31 9 49,04 12 54,65 13 198,88 41 2 

37 Hoffmann Jörg D 3 1890 D 52,53 8 57,24 18 60,04 28 46,02 6 215,83 60 3 

36 Sommer Frank D 3 1890 D 66,12 18 55,47 14 53,58 17 74,94 30 250,11 79 4 

32 Schulz Thomas D 3 1890 D 84,99 29 60,15 22 46,36 11 72,56 29 264,06 91 5 

2 Röger Konrad D 3 1890 D 96,13 37 79,66 33 68,48 30 65,79 24 310,06 124 6 



Auswertung 1890 Double Duelist 

Auswertung 1880 Schwarzpulver 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. Kl. 
Stage 

1 
SP1 

Stage 
2 

SP2 
Stage 

3 
SP3 

Stage 
4 

SP4 
Stage 

5 
SP5 

Stage 
6 

SP6 
Stage 

gesamt 
SP 
ges 

Platz 

44 Wilhelmy Olaf D 3 1880 SP 54,05 11 47,22 10 39,28 4 56,08 16 196,63 41 1 

34 Diekmann Detlef D 3 1880 SP 70,60 22 56,03 15 49,94 14 42,41 4 218,98 55 2 

1 Baumann Reinhard D 3 1880 SP 53,38 10 60,43 23 54,14 19 46,46 7 214,41 59 3 

17 Mehlis Jürgen D 3 1880 SP 69,65 21 63,50 28 49,59 13 50,65 9 233,39 71 4 

28 Seiffert Carsten D 3 1880 SP 72,79 23 71,85 31 72,11 32 118,30 42 335,05 128 5 

Auswertung Ladies 49-er 

Star
t Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. Kl. 
Stage 

1 
SP1 

Stage 
2 

SP2 
Stage 

3 
SP3 

Stage 
4 

SP4 
Stage 

5 
SP5 

Stage 
6 

SP6 
Stage 

gesamt 
SP 
ges 

Platz 

33 Saurin Marita D 3 1890 WF 60,11 16 50,49 12 44,39 9 52,27 12 207,26 49 1 

Ohne Miss – Clean Match 

Start 
Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. Kl. Stage 1 
SP
1 

Stage 2 
SP
2 

Stage 3 
SP
3 

Stage 4 
SP
4 

Stage 5 
SP
5 

Stage 6 
SP
6 

Stage 
gesamt 

SP 
ges 

Platz 

39 Hurlbrink Klaus-Dieter D 3 1890 D 42,72 3 35,55 2 31,60 2 45,61 5 155,48 12 1 

20 Holtermann Alexander D 3 1890 T 54,93 13 45,10 8 39,86 5 39,63 2 179,52 28 2 

44 Wilhelmy Olaf D 3 1880 
S
P 

54,05 11 47,22 10 39,28 4 56,08 16 196,63 
41 

3 

22 Wulff Björn D 3 1890 T 74,53 25 54,27 13 52,32 15 51,36 11 232,48 64 4 

Start 
Nr. 

Name Vorname Nation LV Disz. Kl. 
Stage 

1 
SP1 

Stage 
2 

SP2 
Stage 

3 
SP3 

Stage 
4 

SP4 
Stage 

5 
SP5 

Sta
ge 6 

SP6 
Stage 

gesamt 
SP 
ges 

Platz 

16 Deckers Rainer D 3 1890 DD 44,98 4 40,62 4 43,61 8 54,76 14 183,97 30 1 

12 Wriedt André D 3 1890 DD 53,04 9 42,37 7 46,02 10 50,86 10 192,29 36 2 

43 Steingass Frank D 3 1890 DD 88,62 32 65,89 29 72,95 33 76,08 31 303,54 125 3 

9 Homann Frank D 3 1890 DD 147,40 43 79,86 34 75,88 37 110,11 41 413,25 155 4 



Angemeldet aber nicht teilgenommen 

Name Vorname Nation LV Disziplin Klasse 

Schröder Kai D 3 1890 T 

Schwenk Dietrich D 3 1890 ES 

Meßling Andreas D 3 1890 F 

            

 

 

 

 




